1. Matth. xxiii, 2 et 3. — 2. II. Cor. v, 20. — 3. II. Paral. xxxvi, 16.
— 4. I. Reg. vii, 7, — 5. Chevassu, loc. cit.

6. Pastori suo obediunt ad nutum (oves), ita ut ad ejus sibilum unum, mox relicto pabulo eum sequantur, et vocem ejus audiendo, quid sibi velit intelligant ac sine mora obsequantur. Est hæc pærendi promptitudo primaria etiam dos hominis christiani, maxime necessa-

La tercera cualidad que adornar debe al buen feligres es una adhesion sincera á su párroco. Dícese con razon de las ovejas fieles que siguen á su pastor; y que al pastor que no es el suyo, no le siguen sino que huyen de él¹. El buen párroco atento siempre al bien de sus feligreses debe amoldarse al gusto de sus ovejas y estas deben tambien procurar adherirse á su pastor. Tambien al rebaño vienen á veces otros pastores, los pastores mercenarios que tratan ó procuran hacerle salir del redil para perderle enseguida; me refiero á los falsos doctores que predicán doctrinas engañosas á los pretendidos sábios doctores de la ciencia y progreso modernos.

ria. Quemadmodum enim ovæ sine pastoris ductu mox aberrant et ubi deviarunt, per se redire ad gregem vel caulam nesciunt nisi reducantur, teste Aristotele, lib. ix. anim. c. 3: « Repit in deserta sine causa, ait, hieme obstante ipsum sæpe egreditur stabulo; occupatum a nive, nisi pastor compulerit, abire non vult, sed perit desistens, nisi mares a pastore ducantur: » ita etiam homines sibi relictæ statim deviant, nec redire per sese possunt, nisi a pastore aliquo adjuti. Sensit hoc ipse David, quantumvis alioquin illuminatus et propheticus rex: qui semel cum errasset, hæsit in errore illo per integros novem menses, non forsam ad Deum rediisset, sed magis magisque aberrasset, nisi Deus ad ipsum prophetam alium misisset, Nathan videlicet, ejus directorem. Hinc ipse lamentatur, Ps. cxviii: *Erravi sicut ovis que peritit quære serum tuum*. Senserunt etiam Hebræi, quia contra edictum Moysis adeoque soli, et Moyse pastore destituti, conati sunt ascendere montem Idu-mææ, et per illum penetrare in Chanaan. Nam obviavit eis hostis, et: *Percutiens eos atque concidens percutulus est usque Horma*, Num. xiv. Deviantem a grege ovem deprehendit lupus, leo vel ursus, et correptam devorat. Hominem etiam, qui deserto pastore et grege suo, libertatem suam sequitur, deprehendit non difficulter diabolus. Ita III. Reg. xiii, prophetam, qui mandato Dei non paruerat ad nutum, dum a recta via sibi injuncta deflexit, in reditu invenit leo et occidit: in pœnam inobediencie, quæ etsi mortalis culpa non fuit, ut plerique volunt, morte talem horrenda plexa fuit (FABER, *Op. conc. dom.* 2. post Pascha conc. 3 Auctarii, n. 4).